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PREGAO ELETRONICO 49/2022

Q1- Sobre ITENS 2, 3, 4,9 e 10 - TELEFONE IP e KIT DECT

a) Solicitamos informar a marca e modelo da(s) central(s) PABX/Servidor de Comunicacdo onde
serdo instalados os telefones IP, para melhor andlise de compatibilidade.

Resposta: Sistema PABX IP, em software de cédigo aberto (Asterisk), compativel com os
protocolos de sinalizacdo SIP — Session Initiation Protocol e IAX — Inter-Asterisk Exchange
instalado em servidores virtuais.

b) Entendemos que a(s) central(s) PABX/Servidor de Comunicagdo, onde serdo instalados os
telefones IP, possuem licencas de ramal SIP /n3o proprietarios disponiveis para instalacdo
desses telefones. Esta correto nosso entendimento?

Resposta: Esta correto

c) A responsabilidade de configuracdo na(s) central(s) PABX/Servidor de Comunicacdo no qual
os telefones IP serdo instalados é da CONTRATANTE. Estd correto nosso entendimento?

Resposta: Esta correto

Q2-ParaosITENS 1,2, 3,4, 9,10

Entendemos que ndo havera instalacdao pela CONTRATADA, ou seja, a instalagdo sera de
responsabilidade da CONTRATANTE, que ird gerenciar e custear todas as acdes necessarias.

Esta correto nosso entendimento?

Resposta: Esta correto

Curitiba, 26 de agosto de 2022.
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